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ابعاد سفر رئیس جمهوری به کشور آذربایجان 
بررسی شد
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دیپلماسی سخت؛ روایت تغییر در مذاکرات 
ایران و آمریکا

در روزهایی که اخبار مذاکرات هسته ای ایران و آمریکا در 
صدر رسانه های بین المللی قرارگرفته ، نشانه های تازه ای از 
تغییر در الگو، زبان و حتی فلسفه پشت این گفت وگوها دیده 
می شود. برخلاف دوره های گذشته که تلاش ها غالباً بر یافتن 
نقاط توافق و تنش زدایی متمرکز بود، این بار به نظر می رسد 
که مذاکرات وارد مرحله ای سخت تر، فنی تر و البته سیاسی تر 
تهدید غیرمستقیم  آن فشار،  شده است؛ مرحله ای که در 
و  مصالحه  به  نسبت  پررنگ تری  نقش  قدرت،  نمایش  و 
خوش بینی دیپلماتیک یافته اند. آغاز این روند تازه را شاید 
باید در همان دور نخست گفت وگوهای مستقیم اخیر میان 
ایران و آمریکا در عمان جست وجو کرد؛ جایی که تهران، برای 
نخستین بار پس از ماه ها توقف تماس ها )در دور اول (، یک 
بسته پیشنهادی سه مرحله ای را روی میز گذاشت. بسته ای 
که اگرچه در ظاهر منطقی و حساب شده بود، اما بازتاب های 
سیاسی و رسانه ای آن در واشنگتن و فراتر از آن، به شکلی 

شگفت انگیز سرنوشت مسیر مذاکرات را تغییر داد.
پیشنهاد ایران شامل سه گام مشخص بود: در گام نخست، 
ایران متعهد می شد که سطح غنی سازی اورانیوم خود را به 
۳.۶۷ درصد کاهش دهد؛ مشروط بر آنکه آمریکا دارایی های 
بلوکه شده ایران را آزاد کرده و اجازه فروش آزاد نفت را صادر 
و  غنی سازی  کامل  توقف  وعده  تهران  دوم،  گام  در  کند. 
انرژی  بین المللی  آژانس  بازرسان  شرط  و  بی قید  بازگشت 
اتمی را مطرح کرد؛ در مقابل، واشنگتن باید مانع فعال شدن 
مکانیسم ماشه می شد و بخشی از تحریم ها را برمی داشت. در 
گام سوم و نهایی، ایران متعهد می شد همه ذخایر اورانیوم 
غنی شده خود را به کشوری ثالث )احتمالاً روسیه( منتقل کند، 
در حالی که آمریکا موظف بود توافق نهایی و جامع  را به 

تصویب کنگره برساند و تمامی تحریم ها را لغو کند.

یاسر هاشمی سرمقاله

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که »دور چهارم 
مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا به ریاست وزیر خارجه 
ایران و نماینده ویژه آمریکا برگزار خواهد شد« کنار گذاشتن 

اروپایی ها از مذاکرات را انتخاب خود آنها عنوان کرد.
به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« در ابتدای نشست خبری 
امروز )دوشنبه( با اشاره به حادثه آتش سوزی در بندر شهید 
ابراز  حادثه  این  و مصدومان  جانباختگان  خانواده  با  رجایی 
همدردی کرد و در گذشت تعدادی از هم وطنانمان در این 

حادثه را تسلیت گفت.
بقائی همچنین در این نشست از کشورهایی که به خاطر این 

حادثه با ایران ابراز همدردی کرده اند، تشکر و قدردانی کرد.
وزیر خارجه  اخیر  از سفر   گزارشی  این نشست  در  وی  

کشورمان به چین ارائه کرد.
حمایت برخی کشورهای غربی و آمریکا از جنایات  رژیم 

صهیونیستی محکوم است
و  را  غزه  در  صهیونیستی  رژیم  جنایت های  ادامه  بقائی، 
این  از  آمریکا  از کشورهای غربی و  همچنین حمایت برخی 
سازمان های  سکوت  و  عملی  بی  از  و  محکوم  را  جنایت ها 

بین المللی در برابر این جنایت ها انتقاد کرد.
هیات فنی آژانس امروز در تهران با مقامات سازمان انرژی 

اتمی گفت وگو خواهد کرد
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران همچنین در پاسخ به 
سوالی در مورد سفر هیئت فنی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به ایران از روز گذشته گفت: سفر هیات فنی آژانس 
به ایران در ادامه مذاکراتی است که حدود یک هفته قبل 
بین مقامات ایران و »رافائل گروسی«، مدیر کل آژانس در 

تهران انجام می شود. این هیات فنی به تهران آمده است 
و  امروز با مقامات سازمان انرژی اتمی گفت وگو و رایزنی 

خواهد کرد.
از  یکی  و   است  فنی  گفت وگوها  این  کرد:  تاکید  بقائی 
موضوعات مورد بحث در این رایزنی ها مسائل پادمانی خواهد 
بود. برای ما مهم است که آژانس به دور از فشارهای سیاسی، 

وظایف فنی خود را ایفا کند.
دور چهارم مذاکرات به ریاست وزیر خارجه ایران و نماینده 

ویژه آمریکا برگزار خواهد شد
وزیر  توییت روز شنبه   وزارت خارجه درباره  سخنگوی 
خارجه عمان درباره مذاکرات غیر مستقیم ایران و آمریکا 
و برداشت هایی که از این توییت شده است، گفت: وزیر 
رتبه،  عالی  دیگر  نشست  یک  که  گفتند  عمان   خارجه 
منظورشان دور چهارم مذاکرات است که به ریاست وزیر 
خارجه ایران و نماینده ویژه آمریکا » استیو ویتکاف « برگزار 
نیز در  خواهد شد، همانطور که سه دور قبلی مذاکرات 

همین سطح برگزار شده است.
وی در این نشست خبری در پاسخ به سوالی با اشاره به 
خطوط قرمز ایران در مذاکرات غیر مستقیم بین ایران و آمریکا 
تاکید کرد: هیچ جزئیاتی تفاهم نخواهد شد، مگر اینکه چارچوب 

کلی مد نظر ما در آن لحاظ شود.
کنار گذاشتن اروپایی ها از مذاکرات، انتخاب خودشان بود

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد 
برخی از اظهارات مطرح شده مبنی بر کنار گذاشتن اروپایی ها 
از مذاکرات و این که آیا این موضوع به درخواست ایران بوده یا 

آمریکا گفت: هیچ کدام. انتخاب خودشان بود.

دور بعدی مذاکرات فعلاً برای شنبه برنامه ریزی شده است
وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد برخی اظهار نظرهای 
مطرح شده در ارتباط با احتمال تعلیق دور چهارم مذاکرات غیر 
مستقیم ایران و آمریکا گفت : طبق توافق مسقط و آنچه که 
توسط وزیر خارجه عمان اعلام شده است دور بعدی مذاکرات 

فعلاً برای شنبه برنامه ریزی شده است.
طرف  با  مذاکرات  مکان  و  زمان  مورد  در  داد:  ادامه  وی 
عمانی هماهنگ هستیم و تصمیم گیری در مورد زمان و مکان 
مذاکرات با هماهنگی سه کشور خواهد بود و من چیزی غیر 

از این نشنیدم.
هرگونه ماجراجویی و اقدام غلطی با پاسخ کوبنده ایران روبه رو 

می شود
بقائی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد تهدیدات مقامات 
رژیم صهیونیستی علیه ایران و مذاکرات گفت: خیلی باعث 
تعجب نیست که مقامات رژیم صهیونیستی سعی کنند برای 
تحت شعاع قرار دادن نسل کشی خود در غزه و تخریب روند 
دیپلماتیک این اظهار نظرها را مطرح کنند. آنها می دانند که 
هرگونه ماجراجویی و اقدام غلطی با پاسخ کوبنده ایران روبه رو 

می شود.
که کشورهای  فکر می کنم  افزود:  وزارت خارجه  سخنگوی 
غربی به ویژه کسانی که از اقدامات این رژیم حمایت می کنند 
باید فکر کنند دارند چه نقشی در ادامه تخریب صلح و امنیت 
بین المللی و حمایت از رژیمی بازی می کنند که تداوم خود را 

وابسته به بحران و جنگ در منطقه می داند.
پیدا  ورود  فنی  و  کارشناسی  بحث های  به  بیشتر  هرچه 
می کنیم مشورت های بیشتری با کارشناسان هسته ای و رفع 

تحریم ها انجام می شود
در  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
پاسخ به سوال دیگری در مورد مذاکرات غیر مستقیم ایران و 
آمریکا تصریح کرد: طبیعی است که هرچه بیشتر به بحث های 
کارشناسی و فنی ورود پیدا می کنیم احتمالاً وقت بیشتری از 
هیئت ها می گیرد و مشورت های بیشتری با کارشناسان فنی ) 

کارشناسان هسته ای و رفع تحریم ها( انجام می شود.
اگر لازم باشد، حاضریم مذاکرات را در فواصل کوتاه تر ادامه 

دهیم
بقائی در پاسخ به سوالی در مورد چرایی کوتاه بودن زمان 
مذاکرات بین ایران و آمریکا گفت: زمان مذاکرات و فاصله های 
مذاکراتی با تفاهم  ۲طرف تعیین می شود. ما از ابتدا گفتیم 
که جدی هستیم، به خاطر اینکه معتقدیم که هر روزی که 
ما بتوانیم تحریم های غیرقانونی و ظالمانه علیه مردم ایران را 
برداریم، به نفع ما و مردم ایران خواهد بود. به خاطر اینکه این 
تحریم ها مستقیماً و به صورت هدفمند زندگی روزمره مردم 

ایران را هدف قرار داده است.
 وی افزود: همه بهانه هایی که در مورد هدف تحریم ها مطرح 
می شود، چیزی نیست جز دروغ محض. هدف اصلی تحریم ها 
آزردن و فشار آوردن بر تک تک مردم ایران است؛ بنابراین ما در 
این زمینه جدی هستیم. به همین دلیل اعلام کردیم محدودیتی 
قائل نیستیم و اگر لازم باشد، حاضریم مذاکرات را در فواصل 

کوتاه تر ادامه دهیم.
بقائی تاکید کرد:  از نظر ما هیچ مشکلی نیست، اما  همان 
طور که عرض کردم، تصمیم گیری در مورد فاصله های زمانی و 

زمان مذاکرات باید با تفاهم هر ۲ طرف تعیین شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه: 

وپایی ها از مذاکرات، انتخاب خودشان بود کنار گذاشتن ار

زحمت اندیشه، رخصت آرامش  یادداشت

خبر

دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه:
حفظ غنی سازی در داخل ایران، غیرقابل مذاکره و 

مصالحه است
دیپلمات ارشد وزارت خارجه می گوید: در حال حاضر، ما پیرامون چگونگی 
فعالیت مراکز هسته ای و دستیابی به نقطه ای که هم اعتماد را ایجاد کند و هم 
گام های عملی تر را برای توافق اصلی فراهم آورد، در حال مذاکره غیرمستقیم 

با طرف آمریکایی هستیم.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، دور سوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا در حالی به پایان خود رسید که همچنان روند آن مثبت ارزیابی شده 
و کارشناسان فنی و حقوقی برای اطلاع از رویکرد کشورها در مورد جزئیات به 
پایتخت های خود بازگشته اند. این دور از مذاکرات ایران و آمریکا که مانند ۲ 
دور گذشته به میانجیگری عمان و در پایتخت این کشور برگزار شد، مسیری 
پیچیده برای رسیدن به یک توافق قابل قبول برای هر دو طرف را پیش رو 
دارد. به منظور بررسی این مسیر و پیچیدگی های آن و نیز چالش های پیش 
روی مذاکرات و تخریب کنندگان آن با »حسین نوش آبادی« دیپلمات ارشد 
وزارت امور خارجه و عضو اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس به گفت وگو 

پرداختیم.
طرفین مذاکرات در تلاش برای دستیابی به یک توافق کلی و اولیه هستند

دیپلمات وزارت امور خارجه با اشاره به روند مذاکرات غیر مستقیم ایران 
و آمریکا در عمان گفت: در حال حاضر، گزارش دقیقی از روند مذاکرات 
و موضوعات کارشناسی منتشر نشده و اخبار جدیدی نیز در این خصوص 
امور  با حضور دکتر عراقچی، شخص وزیر  در دسترس نیست. مذاکرات 
خارجه، ادامه دارد، روند مذاکرات غیر مستقیم بر اساس اطلاعات موجود 
رضایت بخش ارزیابی می شود و فضای مثبتی بر این گفت وگوهای غیرمستقیم 
حاکم است. ارزیابی ها حاکی از آن است که اگر خللی به وجود نیاید، طرفین 
در تلاش برای دستیابی به یک توافق کلی و اولیه هستند. به این معنا که بر 
چارچوب و کلیات بحث و بررسی صورت گیرد. موضوعات فنی و کارشناسی 
باید متعاقب توافق اولیه مورد بحث قرار گیرد و تا زمانی که چارچوب و 
محورهای توافق مشخص نشود، بحث های کارشناسی چندان خروجی نخواهد 
داشت. نوش آبادی ادامه داد: گرچه در حال حاضر نمی توان دقیق گفت اما 
فضای مذاکره نشان می دهد که طرفین به توافق اولیه نزدیک شدند. توافق 
روشن و کامل در کوتاه مدت، دور از انتظار است اما این به معنای نزدیک 

نشدن به مرحله پایانی توافق نیست.
خطوط قرمز ایران معامله پذیر نیست

نماینده ادوار مجلس در پاسخ به این پرسش که آیا فضای مثبت مذاکرات 
نتیجه قبول خطوط قرمز ایران از سوی طرف  آمریکایی است؛ توضیح داد: 
به رغم فضای مثبتی که در سه دوره گذشته مذاکرات وجود داشته اما برخی 
مسائل وجود دارد که هنوز محل اختلافات اساسی ما و آمریکایی هاست. ما 
چارچوب های مورد نظر خود و محورهایی که به تعبیری خطوط قرمز است، را 
بیان کرده ایم و این خطوط قرمز برای ما بسیار حیاتی هستند و آن ها می دانند 
که از آن ها کوتاه نیامده و عقب نشینی نخواهیم کرد. یکی از این مباحث، 
توانمندی هسته ای و فناوری بومی سازی شده ی کشور است که ما به هیچ 
وجه آن را از دست نخواهیم داد. با این حال، نحوه فعالیت هسته ای، میزان 

تولید و میزان غنی سازی، مباحثی است که دنبال می شود.
نوش آبادی با اشاره به اینکه به نظر می رسد طرف مقابل هم به دنبال تعطیل 
کردن صنعت هسته ای ایران نیست، گفت: در حال حاضر، پیرامون چگونگی 
فعالیت مراکز هسته ای و دستیابی به نقطه ای که هم اعتماد را ایجاد کند و 
هم گام های عملی تر را برای توافق اصلی فراهم آورد، در حال مذاکره هستیم. 
ایران به توافق نزدیک شده و طرف آمریکایی نیز به این جمع بندی رسیده 
که فشار آوردن به ایران برای برچیدن یا تعطیل کردن اصل توانمندی های 
هسته ای غیرمنطقی و غیرعقلایی است و ایران هم به هیچ وجه بر سر این 
موضوع مذاکره و معامله نخواهد کرد. وی با بیان اینکه ایران گام هایی را برای 
رسیدن به توافق به صورت جدی تعریف کرده است، گفت: ایران می خواهد 
در ازای همکاری  و شفاف سازی در زمینه فعالیت های هسته ای خود، تحریم ها 
لغو شوند؛ زیرا اساساً مذاکره ما برای لغو تحریم ها است. به این معنا که اگر 
قرار باشد ما فعالیت های هسته ای خود را در چارچوب توافق برقرار کنیم، قطعاً 

آمریکایی ها نیز باید مسئله رفع تحریم ها را به صورت عملی آغاز کنند.

محمد علی نویدی   
جمعی  و  فردی  زندگی  یک  داشتن  برای   
اندیشی،  ژرف  و  تعَمُّق  مطلوب،  و  معقول 
اثر  یعنی  اندیشه،  زیرا،  است.  لازم  شرط 
متعالی و ممتاز و انسانی نیروی اندیشیدن 
حاصل  و  تفکر  قدرت  بکارگیری  نتیجه  و 
خردورزی. بنابراین، امر اندیشیده، یعنی امر 
و کاری که دارای ویژگی فکر شده و از روی 
حساب و کتاب باشد. فعالیت اندیشیده، درست 
بر خلاف فعالیت و کارِ از روی بی خیالی و بی تفاوتی و 
باری بهر جهت را گوئیم. لذا، اندیشیدن، بکارگیری و استفاده آگاهانه از ذهن 
و قدرت مغز است برای انتظام و انسجام امور زندگی و سر و سامان مفاهیم و 
مقولات مرتبط با هستی و حیات انسانی. بدین ترتیب، کسی که می اندیشد و 

سپس عمل می کند و اثر نافع می دروَد را اندیشه ورز اطلاق می کنیم. 
در اندیشیدن و زحمت اندیشه چند نکته مهم مورد توجه است: گذشته 
بعنوان تجربه و عبرت لحاظ می شود. مثلاً، اگر در گذشته رخداد تلخ، مثل 
سیلاب و آتش سوزی و ریزش ساختمان و معدن و غیره در یک جامعه، 
مدیران  و  ورزان  اندیشه  و  تفکر  و  اندیشه  است،  افتاده  اتفاق  و  رویداده 
خردمند جامعه از حوادث گذشته درس عبرت می گیرند و برای آینده و آرامش 
اجتماعی، صورت خردمندانه و دلیل متقن تمهید می کنند و فراهم می سازند. 
یعنی، از تکرار حوادث تلخ جلوگیری می کنند. چرا حادثه تلخ و دردناک 
بندرعباس پیش آمده است؟ در حالت خوشبینانه، چون امور و سامان کارها، 

از روی عقل و اندیشه پیش نرفته است. انگار، ما ایرانیان در این دوران سخت، 
عادت به زندگی در روزمرگی و روزانه زیستن داریم! میدانید فرق زندگی روزانه 
و روزانگی با زندگی از روی تفکر و تعقل در چیست؟ زندگی و رتق و فتق امور 
روزمره بدون زحمت اندیشه، یعنی تو خالی و پوچ بودن و بی فایده گشتن 
است. زندگی تکراری روزمره، یعنی، خالی از رشد و بالندگی، ماندن در زندگی 
روزانه، یعنی تهی از پویایی و نشاط بودن، یعنی خالی از شکوفایی و خلاقیت 

گشتن. پسرفت بدون پیشرفت. 
    چرا زندگی روزمره و سطحی زندگی ناآرام و کسِل کننده و یکنواخت و تنش 
آفرین و چالش زا است ؟ چون، در زندگی روزانه صرف، اصل و اصالت زندگانی 
به سطح و ساحت پیش پا افتاده، ساده، معمولی، و پایین تقلیل پیدا می کند. 
بدون زحمت اندیشه و دانش، حیات بشری به پایین ترین و نازل ترین سطح 
خود، تنزل پیدا می کند. وقتی زندگی پیش پا افتاده شد، جان آدمیان ارزان 
می شود و تکرار حوادث تلخ و دردناک و غم انگیز قبح و زشتی و غیر انسانی 
بودن خود را از دست می دهد. زندگی بدون رنج اندیشیدن و تفکر، سرتاسر 
زندگی چالش آفرین و بدون آرامش خواهد بود. تنش های روزمره، حوادث 
دردناک، جان باختن انسان ها، بی اهمیت می شود و در چنین هنگامی، مرگ 
عقل، مردگی عمُر و بی ارزشی حیات و آرامش فرا می رسد. رخصت آرامش، 
یعنی، اجازه و قدرت فکرکردن و تصمیم عاقلانه گرفتن و مسائل زندگی را سرو 

سامان دادن.  
باری، خردمندان زندگی انسان را با تکوین و تکامل ریشه ها و بنیان های 
عقلی و اندیشگی و اثربخش، مرتبط می دانند. براستی، زندگی بدون اندیشه و 
دانش، زندگی سطحی و ظاهری، قشری و ترسناک  بوده و خواهد بود. ساحت 

اندیشه، ساحت و قلمرو آگاهی، آزادی، دانش، حسابگری و پرسش مداری و 
اثر گذاری است. هر جامعه ای که عقل و خِرد را نادیده بگیرد، به روزمرگی 
و روزانگی مبتلا می شود و بجای آرامش، پریشانی و آشفتگی نصیب خود می 
کند. مدیران متفکر و اندیشه ورز، مدیران آینده نگر و آینده ساز هستند، 
نه متولیان دور از واقعیت زندگی و اصالت اندیشه اثربخش. راهکار عملی 
و کاربردی این است که بنای زندگی روزانه خود را بر عقل و اندیشه و دانش 
استوار کنیم و از آثار اندیشه ورزی، مثل، استفاده از نیروی خِرد و اندیشه 
و دانش، توان آگاهی و شناخت، عبرت و تجربه نافع، آینده نگری و آینده 
سازی، کاهش تنش ها و تعامل خردورزانه، هم اندیشی و همکاری های ملی 
و بین المللی، مراقب از کیان و کرامت انسان و انسانیت، دقت در تصمیمات و 
اقدامات، پیشگیری از رخدادها و رویدادهای غمناک و اندوهگین و غیره، بهره 
مند شویم. در روزمرگی نمانیم و سطحی نگر نباشیم. اندکی بیاندیشیم، انسان 
هر جا و هرگاه در انجام کارها از اندیشه و دانش استوار کمک گرفته است، آن 
کار سامان و سازمان شایسته و انسانی پیدا کرده است. و بر عکس، هرجا و 
هرگاه از عقل و منطق و عمل سنجیده دوری گزیده است و در روزمرگی غرق 
شده است، دچار اضطراب و استرس و پشیمانی گشته است. در علل حادثه 
تلخ و غمبار بندرعباس بیاندیشیم، به توصیف معلولات اکتفا نکنیم. با شناخت 
علل و عوامل بنیادین این حادثه ناگوار و خسارت بار، خسارت جان های بی 
بدیل و بی بازگشت، و خسارات مالی، اقتصادی و اجتماعی و غیره، از تکرار 
چنین حوادث جلوگیری کنیم. و دقت در این نکته ژرف ) علت شناسی نه 
توصیف صرف معلول(  راه جلوگیری از مصائب و مسائل تلخ آینده را نشان می 

دهد. و عاقلان را به تأمل فرا می خواند و مدیران لایق می خواهد.

 فصل جدید فصل جدید
وابط تهران-باکو وابط تهران-باکور ر

ابعاد سفر رئیس جمهوری به کشور آذربایجان بررسی شدابعاد سفر رئیس جمهوری به کشور آذربایجان بررسی شد
سه شنبه 9 اردیبهشت 1404
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برخورد با مقصرین احتمالی 
حادثه بندر شهید رجایی

شرح در صفحه  3

رئیس عدلیه دستور ویژه صادر کرد

رئیس قوه قضاییه به دادستان کل کشور دستور داد که با قید فوریت و جدیت پرونده حادثه بندر شهید 
رجایی را با همکاری دستگاه های امنیتی و اطلاعتی پیگیری کرده و اگر قصور و تقصیری در هر مرتبه و 

دستگاهی واقع  شده، شناسایی و برخورد قانونی صورت گیرد.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای روز دوشنبه در نشست شورای عالی قوه قضاییه با 
تسلیت مجدد حادثه رخ داده در بندر شهید رجایی بندرعباس و ابراز همدردی با خانواده قربانیان و آرزوی 
شفای عاجل برای مجروحین، افزود: حادثه بندر شهید رجایی از یک سو مایه تأثر و تأسف عمیق است و از 
سوی دیگر، نشان دهنده همت بالا و انساندوستی مردم ایران اسلامی است که برای امدادرسانی داوطلبانه 
در میدان حادثه اعلام آمادگی کرده و مقابل پایگاه های انتقال خون صف کشیدند تا خون خود را برای کمک 
به مداوای مجروحان حادثه اهدا کنند. به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، وی اظهار کرد: مسئولان 
امر در قوا و دستگاه های مختلف از نخستین لحظات پس از حادثه، در میدان حاضر شدند و مجاهدت کردند 
تا هم بحران مدیریت شود و هم امور روزمره بندر و عملیات ترانزیتی مختل نشود؛ از این رو جا دارد از همه 
آنها قدردانی کنیم؛ مقامات قضایی استان هرمزگان نیز از دقایق ابتدایی در میدان حادثه حضور داشتند و ما 

نیز در مرکز مستمر با آنها در تماس بودیم.
رییس دستگاه قضا تصریح کرد: مقامات قضایی ذیربط از جمله دادستان کل کشور با همکاری دستگاه های 
امنیتی و اطلاعاتی، مقصران احتمالی و تعلل کنندگان و عناصری که قصور و کوتاهی آنها موجب بروز حادثه 
بندر شهید رجایی شد را سریعاً شناسایی کنند و وفق قانون و به حسب و تناسب موازین و مراتب مربوطه، 

برخوردهای مقتضی را با آنها انجام دهند.

 نبرد با حریق
در ایستگاه پایانی

 سایه ناترازی گاز 
بر میادین نفتی

 وضعیت تولید
بحرانی تر از بحران!

استقرار تیم های تخصصی آگاهی 
فراجا برای شناسایی مفقودین حادثه 

بندر شهید رجایی

رویای تزریق 30 میلیارد 
مترمکعب گاز به میادین 

فراموش شد

 شهرک های صنعتی
سه روزه قطعی برق

خواهند داشت؟
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